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 چکیده 

ز تلاش وقوع بحران ها و رسوایی های مالی، اعتماد جامعه نسبت به حسابرسان را در هم شکسته است. بکارگیری فناوری را می توان به عنوان بخشی ا

ست و موسسات حسابرسی برای بازیابی اعتماد از دست رفته در نظر گرفت. با این حال اتخاذ فناوری به عنوان راهی برای انجام حسابرسی ساده نی

رک عمیق علاوه بر اینکه تحت تاثیر عوامل بسیاری قرار دارد، تاثیرات قابل ملاحظه ای نیز بر حسابرسان و ذینفعان می گذارد. برای دستیابی به د

استراتژی "شامل تری در رابطه با اتخاذ فناوری در حسابرسی، این مطالعه، سه ساختار نظری مرتبط به این حوزه را مورد بحث و تحلیل قرار می دهد 

تئوری نهادی نوین استخراج  از هویت بازسازی لفاظی و های یعنی استراتژی نظری اول، ساختار . دو"قابلیت محیط" و "هویت بازسازی" ،"لفاظی های

 نظری جامعه مادگی اتخاذ شده است.  رویکرد در آن کاربرد قابلیت محیط از ساختار شده است، درحالیکه

 حسابرسی، فناوری اطلاعات، قابلیت محیط. واژگان کلیدی:

 مقدمه -1

در شرایط بحران و زمانی که اعتماد به حسابرسی در هم شکسته است، حسابرسان حسابرسی در گرو مشروعیت اجتماعی آن ها است. موسسات بقای 

در حوزه حسابرسی می تواند به عنوان ابزاری به کارگرفته شود که حرفه فناوری در تلاش برای مذاکره و بازسازی اعتماد از دست رفته اند. استفاده از 

(. از دیدگاه تئوری نهادی نوین روش هایی که حسابرسان در طی حسابرسی 1996)پاور،  نمایدمشروعیت اجتماعی خود را حفظ  آن حسابرسی طریق

با تغییر روش های حسابرسی بر نقش حسابرسان و رویه های  کار گیری فناوریببه کار می گیرند تاثیر زیادی بر نحوه قضاوت حرفه ای آن ها دارد. 

هادی نوین، درک هویت جدید حسابرسان با ظهور روش های حسابرسی پیشرفته، می تواند در حسابرسی تاثیر می گذارد. بنابراین بر اساس تئوری ن

(. به علاوه حسابرسان هنگام انجام حسابرسی از اشیاء 2007بررسی چگونگی بکارگیری فناوری در فرآیند حسابرسی مفید باشد )رابسون و همکاران، 

ساختار نظری  از این رواء مادی هستند که می توانند در نحوه عمل حسابرسی تاثیر بگذارند. مادی استفاده می کنند. فناوری ها از جمله این اشی

آن ها قابلیت محیط از مطالعات جامعه شناسی در این بحث مورد توجه قرار می گیرد تا بر محدودیت تئوری نهادی نوین که نقش اشیاء مادی و تاثیر

اتخاذ از چگونگی اتخاذ را نادیده می گیرد، غلبه کند. این سه ساختار نظری برای درک عمیق تر  بر پیکربندی مجدد شیوه ها و فضاهای اجتماعی

عبارتند از استراتژی های لفاظی، تنظیم هویت و قابلیت محیط. دو ساختار نظری اول یعنی استراتژی و  حسابرسی مکمل یکدیگرند حرفهدر  فناوری

استخراج شده است. درحالیکه ساختار نظری قابلیت محیط از رویکردهای تئوریک مرتبط با جامعه مادگی لفاظی و تنظیم هویت از تئوری نهادی نوین 

-اجتماعی رویکردهای حاصل از ساختار با این حال درنظر می گیرد، کلیدی نظری لنز عنوان به را مطالعه تئوری نهادی نوین این گرفته شده است.

در ادامه علاوه بر تئوری نهادی، هر سه ساختار نظری را مورد بحث  .مدنظر قرار می دهد نوین تئوری نهادی با مرتبط نقایص بر غلبه برای را محیطی

 قرار می دهیم تا درک غنی تری از چگونگی اتخاذ فناوری در حسابرسی حاصل آید.

 


